
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138 Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

EXTRATO DE EMPENHO
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE00086

PROCESSO Nº: 2020/39479.
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de camisas, banner e 
impressos para as ações carnavalesca 2020, evento realizado pela Co-
ordenação Regional de ISTs, as quais serão utilizadas pela equipe multi-
profi ssional e usuários dessa Regional, com quantidades e especifi cações 
técnicas constantes deste Termo de Referência no anexo I - A.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: J.B DOS SANTOS – ME
CNPJ 01.147.690/0001-55
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 4.060,00 (Quarto mil e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 30 dias após o recebimento da nota de empenho
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0149001654, 0149001435
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 21 / 02 / 2020
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO 
Santarém (Pa), 05 de Março de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de Centro 
Regional

Protocolo: 531692
PORTARIA 13 DE 06 DE MARÇO DE 2020

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE: Designar como fi scal de contrato a servidora, Josie Giceli da 
Silva Vieira, matricula nº 5897263/1, celebrado com a empresa J.B DOS 
SANTOS - ME, processo 2020/39479 que tem como objeto: Contratação 
de empresa para confecção de camisas, banner e impressos para as ações 
carnavalesca 2020, evento realizado pela Coordenação Regional de ISTs, 
as quais serão utilizadas pela equipe multiprofi ssional e usuários dessa Re-
gional, com quantidades e especifi cações técnicas constantes deste Termo 
de Referência no anexo I - A.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS.
DIRETORA DO 9°CRS

Protocolo: 531696
EXTRATO DE EMPENHO

NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 2020NE00087
PROCESSO Nº: 2020/39479.
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de camisas, banner e 
impressos para as ações carnavalesca 2020, evento realizado pela Coorde-
nação Regional de ISTs, as quais serão utilizadas pela equipe multiprofi s-
sional e usuários dessa Regional, com quantidades e especifi cações técni-
cas constantes deste Termo de Referência no anexo I - A. CONTRATANTE: 
9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado do 
Pará-9ºCRS/SESPA.
CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: J.B DOS SANTOS – ME
CNPJ 01.147.690/0001-55
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R2.089,00 (Dois mil e oitenta e nove reais)
VIGÊNCIA: 30 dias após o recebimento da nota de empenho
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908302
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0149001654, 0149001435
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 21 / 02 / 2020
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO 
Santarém (Pa), 05 de Março de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de Centro 
Regional

Protocolo: 531693

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 012/2020, 06 de Março de 
2020. . A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usan-
do das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94. 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: 
Designar como fi scal de contrato os servidores, José Giovanni da Silva Pe-
reira, Matrícula nº 5895955/1, Agente Administrativo e Luciene Sousa de 

Sousa, Matricula nº 73504309/1, Técnica de Enfermagem, celebrado com 
a empresa MARCOS SILBA DE BRITO EPP, processo 2019/441476 que tem 
como objeto: Aquisição de Insumos para os pacientes Abrahão de Oliveira 
Santos de Almeida, Gleici Kelly Vasconcelos da Costa, João Pereira Costa, 
Lilian Stephanie dos Anjos Lima, Nicoly Vitoria Marinho Dias, Natalia Du-
arte do Vale Ferreira, Evellyn da Silva Rodrigues, oriundo das liminares nº 
0006752-09.09.2016.8.14.0051,0016508- 42.2016.8.14.0051,0016491- 
06.2016.8.14.0051,0064133- 9.2015.814.0051,0807370-
51.2016.8.14.0301 e 0008398- 20.2017.8.14.0051. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE 
MATOS. DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 531470

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE EMPENHO NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 
2020NE00076 PROCESSO Nº: 2019/441476 OBJETO: aquisição de In-
sumos para os pacientes Abrahão de Oliveira Santos de Almeida, Glei-
ci Kelly Vasconcelos da Costa, João Pereira Costa, Lilian Stephanie dos 
Anjos Lima, Nicoly Vitoria Marinho Dias, Natalia Duarte do Vale Fer-
reira, Evellyn da Silva Rodrigues, oriundo das liminares nº 0006752-
09.09.2016.8.14.0051,0016508-42.2016.8.14.0051,0016491- 
06 . 2016 . 8 . 14 . 0051 , 0064133 -9 . 2015 . 814 . 0051 , 0807370 - 
51.2016.8.14.0301 e 0008398-20.2017.8.14.0051. CONTRATANTE: 9º 
Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado do 
Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17. CONTRATADO: :MAR-
COS SILVA DE BRITO EPP –CNPJ 11.471.826/0001-55 FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II. VALOR: R$ 8.102,86 (Oito 
mil cento e dois reais e oitenta e seis centavos) VIGÊNCIA: 15 dias após 
o recebimento da nota de empenho DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 FONTE: 0103000000 FORO: Santarém 
DATA DA ASSINATURA: 14 / 02 / 2020 ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. 
BARAO DO RIO BRANCO, 895 - CENTRO Santarém (Pa), 06 de Março de 
2020. MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS Diretora de 
Centro Regional

Protocolo: 531459

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0150/2020, DE 09/03/2020
Objetivo: Acompanhar a Equipe Técnica do Nível Central em visita ao Hos-
pital do distrito de Castelo dos Sonhos.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo dos Sonhos
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 3,5 diárias (completa) de 11/03/2020 a 14/03/2020
Servidor: 57225179 / TÂNIA SOUZA DA SILVA (Técnica de Enfermagem) / 
3,5 diárias (completa) de 11/03/2020 a 14/03/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 531450
PORTARIA N° 0152/2020, DE 09/03/2020

Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão Participar da 
Ofi cina Estadual de Apoio à implantação do novo Financiamento Federal 
Previne Brasil e Reunião com equipe de Regulação do Hospital Regional do 
Baixo Amazonas.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Santarém
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente de Saúde 
Publica) / 5,5 diárias (completa) de 22/03/2020 a 27/03/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 531457

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 53 DE 09 DE MARÇO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 11/03/2020 A 11/03/2020


